
SeminSemin áářř pro pro žžadateleadatele
2. etapa glob2. etapa glob áálnln íích grantch grant ůů

1. výzva1. výzva

oblast podpory 1.2oblast podpory 1.2

Rovné příležitosti dětí a žáků v 
Ústeckém kraji II

4.5.2011



Obecné informace
� Číslo globálního grantu:

CZ.1.07/1.2.35
� Název globálního grantu:

Rovné příležitosti dětí a žáků v Ústeckém kraji II
� Celková alokace:

47 000 000,00 Kč
� Minimální výše podpory

3 000 000 Kč
� Maximální výše podpory

10 000  000 Kč



Příjemci podpory

�Školy a školská zařízení
�Vysoké školy
�Sdružení a asociace škol
�Právnické osoby působící ve vzdělávání a 

kariérovém poradenství



�Organizace působící v oblasti volného 
času dětí a mládeže

�Města, obce a svazky obcí
�Nestátní neziskové organizace



Cílová skupina

�Děti a žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami od 3 let

�Děti, které předčasně opustily systém 
počátečního vzdělávání

�Rodiče dětí a žáků
�Žáci ZŠ a SŠ se speciálními vzdělávacími 

potřebami a ti žáci, kteří jsou ohroženi 
předčasným odchodem ze vzdělání



�Děti a žáci mimořádně nadaní
�Pracovníci škol a školských zařízení
�Pracovníci organizací působící v oblasti 

vzdělávání dětí a mládeže a pracovníci 
organizací působících v oblasti volného 
času a zájmového vzdělávání dětí a 
mládeže



�Pracovníci a dobrovolní pracovníci 
organizací působících v oblasti vzdělávání
nebo asistenčních služeb a v oblasti volného 
času a zájmového vzdělávání dětí a mládeže

�Specifikace cílové skupiny 
- př. č. 4 PD OPVK z 9.12.2010
- příručka Metodika MI OPVK z 18.10.2010



Podporované aktivity
1. Rozvoj poradenství, propracování a 

rozšíření nabídky asistenčních, speciálně
pedagogických a psychologických služeb 
pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami

2. Včasné zajištění minimální garantované
péče o děti se sociokulturním
znevýhodněním



3. Uplatňování a zlepšování organizačních 
forem výuky a vyučovacích metod 
podporujících rovný přístup ke 
vzdělávání, včetně tvorby individuálních 
vzdělávacích plánů, využití ICT a e-
learningových aplikací



Počet nov ě vytvo řených/inovovaných produkt ů s komponentou ŽP06.43.12

Počet nov ě vytvo řených/ inovovaných produkt ů06.43.10

Počet podpo řených osob – poskytovatelé služeb07.41.20

Počet nov ě vytvo řených/inovovaných produkt ů výhradn ě zaměřených na žáky se 
speciálními vzd ělávacími pot řebami06.43.19

Počet nov ě vytvo řených/inovovaných produkt ů

s komponentou ICT
06.43.13

Počet žáků se speciálními vzd ělávacími pot řebami za řazených do b ěžných t říd06.12.10

Počet žáků se speciálními vzd ělávacími pot řebami za členěných do integrovaných t říd06.12.00

Počet podpo řených osob – pracovník ů v dalším vzd ělávání07.41.65

Počet podpo řených osob v po čátečním vzd ělávání – d ětí, žáků (rodi če dětí, kte ří byli 
odb ěrateli slu žeb)

07.41.14

IndikátorKód indikátoru

1.2 – Monitorovací indikátory,
které se VYPLŇUJÍ v BENEFITOVÉ žádosti.



Specifická kritéria
� Vazba projektu na Dlouhodobý zám ěr vzd ělávání a 

rozvoje vzd ělávací soustavy Ústeckého kraje

� Aktivity a zam ěření projektu zohled ňuje specifické
podmínky dané lokality, v které má být projekt 
realizován

� V projektu je využito služeb odborných pracovník ů

� Podpora netradi čních forem vzd ělávání

� Synergie aktivit projektu s Regionálním opera čním 
programem NUTS2 Severozápad nebo jinými OP



Povinné p řílohy

�Příloha č. 1 – Doklad o právní subjektivitě

�Příloha č. 2 – Stanovisko zřizovatele

�Příloha č. 3 – Analýza/ šetření potřebnosti
realizace projektu 



Nepovinné přílohy

�Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o 
zařazení projektu do IPRM

�Další nepovinné přílohy- (podrobný popis 
klíčových aktivit, podrobnější komentář k 
rozpočtu)



DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

Jana Lavi čková
lavickova.jana@kr-ustecky.cz

tel.: 47 56 57 572


